

Vekstnytt uke 28 – 2023.

Ukens vekstnyttmøte er avholdt med deltagere fra Landbruksforvaltningen i Glåmdalen/Solør og NLR-Øst. Manglet deltakelse fra noen av kontorene og Statsforvalteren pga av ferieavvikling eller andre gjøremål.

Generelt:

De fleste steder har det kommet en del nedbør den siste uken, men det er store lokale variasjoner både i mengde og intensitet.

Korn:

Det rapporteres om en del variasjon i kornåkrene. Noen står veldig fint, mens andre bærer mer preg av tørken. Jordsmonn og våronntidspunkt har hatt mye å si i år.

Det er registrert en del åkre med mye ugras og det er tid for å gå floghavrekontroll.

Foreløpig er det registrert lite sopp, men det kan vær aktuelt å soppsprøyte 6 radsbygg med mye etterrenning for å hindre stråknakk.

Gras.

Førsteslått er ferdig og en del steder er en i gang med andreslått. Det meldes om lave grasavlinger, så det er å håpe at regnet som har kommet vil gi en bedre andre og tredjeslått.

Potet.

De fleste potetene står bra. Varmt vær og nedbør gjør imidlertid at det nå er tid for tørråtesprøyting.

Klimabetinget avlingsvikt:

Det er kommet inn en del meldinger om mulig avlingsvikt i vår distrikt den siste tiden, mest på grovfor, men også en del på korn.

Floghavre:

Det er på tide å ta seg en tur ut i åkeren for å se etter floghavre.

Gå i åkeren minst en gang pr. uke frem til høsting.

Ved luking er det viktig at hele planten med roten blir tatt opp, unngå dryssing. Det er videre viktig at floghavreplantene legges i en tett sekk ved luking, og at floghavreplantene brennes etter luking. Det minnes om at både eier og bruker av fast eiendom har en generell plikt til å bekjempe floghavre effektivt .

Vi minner også om at eier og bruker av eiendommer hvor det er registrert floghavre eller man finner floghavre skal holde et belte på minst 20 m grensende mot naboeiendommer fritt for floghavre.

Tilskudd til drenering:

Fra 1 juli 2023 er satsene for tilskudd til grøfting av tidligere grøftet areal økt betydelig.

Nye satser er 4 000 kroner per dekar og 61 kroner per løpemeter grøft, avgrenset til maksimalt 4 000 kroner per dekar berørt areal.

Endringene gjelder for søknader sendt inn etter 1. juli 2023.

Søkere som har fått innvilget tilskudd før 1. juli etter gamle satser, kan trekke gammel søknad og sende ny søknad når arbeidet på det omsøkte arealet ikke er påbegynt.

Etter forskriftens § 3 kan det ikke gis tilskudd der tiltaket er påbegynt. Dette betyr at det ikke kan gis tilskudd etter fornyet søknad og med nye satser i slike tilfeller.

Har dere spørsmål, ta gjerne kontakt med landbruksforvaltningen i kommunen.

Landbruksforvaltningen i Glåmdalen/Solør

NLR Øst